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دیدار اخیر وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی با خبرنگاران 
ضد انقاب، گرچه مصداق عینی واکنش اجباری به 
استیصال آنها در قبال ایران محسوب می‌شود، اما حکایت 
از فعال شدن همه سازوکارها برای حمله سنگین رسانه‌ای 
به منظور ایجاد بی‌ثباتی و آشوب در سال‌گرد اغتشاشات 

سال گذشته دارد.
نورنیوز رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی نوشت 
جمعی از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ضد انقلاب اخیرا 
دیداری با »گیلا گملیئل« وزیر اطلاعات رژیم اشغالگرقدس 
داشتند تا به نوعی ضمن تجدید پیمان با این رژیم جعلی و 
متجاوز، در جریان جزئیات برنامه‌های طراحی شده اتاق فکر 

صهیونیست‌ها برای سالگرد اغتشاشات در ایران قرار گیرند.
گملیئل که طی ماه‌های گذشته میزبان رضا پهلوی در 
فلسطین اشغالی بود، صراحتا هدف از این نشست را تشدید 
فشارهای بین‌المللی بر جمهوری اسلامی ایران به ویژه با 

اتکاء به ابزار رسانه عنوان کرد.
دیدار وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی با چهره‌های 
رسانه‌ای معاند و برانداز جمهوری اسلامی در آستانه سالگرد 
اغتشاشات سال گذشته در کشورمان، نشان از طراحی و 
برنامه‌ریزی تل‌آویو و سرویس اطلاعاتی موساد با محوریت 
رسانه‌های معاند جمهوری اسلامی برای ناامن‌سازی مجدد 

کشور در این برهه دارد. در این خصوص نکات مهمی وجود 
دارد: نخست اینکه بازی رسانه‌های ضدانقلاب در زمین رژیم 
صهیونیستی، اساسا موضوع بی‌سابقه یا حتی کم‌سابقه‌ای 
نیست اما آشکارسازی ارتباط این دو، آن هم در جریان 
برگزاری یک ملاقات رسانه‌ای و اعلام شده، بیان‌گر اصرار 
تل‌آویو بر تغییر ریل ابعاد پنهانی بازی ضدایرانی خود به 

فاز آشکار است.
به بیان دقیق‌تر؛ اصل پیش‌برُد این بازی، نشان از تغییر 
تاکتیک صهیونیست‌ها در مواجهه با شکست در قبال 
اغتشاشات سال گذشته و بازتولید آنها در برهه کنونی دارد.

طی هفته‌های اخیر نیز رسانه‌های ضد انقلاب از صدای 
آمریکا گرفته تا رادیو فردا، بی‌بی‌سی فارسی، اینترنشنال، 
من‌وتو و... ذیل راهبری موساد در دو پرونده فوت جواد 
روحی و سپس مانور بر روی وضعیت جسمی موسوی و 
رهنورد، با جوسازی‌های دروغ و وارونه‌نمایی تلاش مضاعفی 

جهت بازتولید اغتشاشات در کشور صورت دادند.
در چنین شرایطی، برگزاری دیدار اخیر وزیر اطلاعات 
رژیم صهیونیستی و خبرنگاران ضد انقاب و اصرار بر 
آشکارسازی رسانه‌ای آن، گرچه مصداق عینی نوعی واکنش 
اجباری نسبت به استیصال مشترک آنها در قبال ایران 
محسوب می‌شود، اما حکایت از فعال شدن همه سازوکارها 

برای حمله سنگین رسانه‌ای به منظور ایجاد بی‌ثباتی و 
آشوب در سالگرد اغتشاشات سال گذشته دارد.

دوم اینکه؛ وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در حالی 
در این دیدار مدعی شده که »تغییر« به زودی در ایران 
رخ می‌دهد، که شکاف آشکار میان مواضع آشکار و پنهان 
صهیونیست‌ها در این خصوص کاملا قابل توجه و تامل است.
سال گذشته و در نقطه اوج شکل‌گری اغتشاشات، شبکه 
آی ۲۴ رژیم صهیونیستی در گزارشی به نقل از برخی 
کارشناسان امنیتی این رژیم اذعان کرد: »تعداد معترضین 
در ایران کم است و هیچ ایدئولوژی اعتراضی وجود ندارد، 
بنابراین این اعتراضات به جایی نخواهد رسید. باید شرایط 
را درست تحلیل کنیم. اغتشاشات در ایران به بلوغ، رهبری، 
برنامه‌ریزی و بینش سیاسی نیاز دارد و ما هیچ‌کدام از این‌ها 

را نداریم. به نظر نمی‌آید در آینده تغییری اتفاق بیفتد«.
بر این اساس؛ سخن گفتن وزیر اطلاعات رژیم 
صهیونیستی از حتمی بودن »تغییر« در ایران، گرچه به 
اندازه‌ای مضحک است که حتی رسانه‌های این رژیم هم آن 

را جدی نمی‌گیرند، اما دستِ‌کم دو هدف دارد:
اول؛ امیدبخشی به مزدوران وطن‌فروش ایرانیِ معاند ملت 

ایران و جلوگیری از چندپارگی و یأس آنها
دوم؛ تمرکززدایی و انحراف افکار عمومی از شرایط بحرانی 

جاری در اراضی اشغالی مخصوصا پس از کشتار و سرکوب 
اتیوپی‌تبارها )فلاشه‌ها( توسط پلیس رژیم صهیونیستی

نکته اینجاست که سردرگمی اتاق فکرهای محور 
غربی- صهیونیستی و عمله‌های آنان در رسانه‌های معاند 
فارسی‌زبان کار را به جایی رسانده که این رسانه‌ها و به 
اصطلاح کارشناسانشان هفته‌هاست با برنامه‌های متعدد 
در حال مقصر معرفی کردن یکدیگر در شکست‌ها و 

ناکامی‌هایشان در برابر اراده ملت ایران هستند.
از آن سو مسائل ضداخلاقی جاری در رسانه‌های فارسی 
‌زبان به عنوان یک سوژه همیشگی که هر از چندگاهی سر 
بر می‌آورد، از جمله موضوعاتی است که مجددا به بهانه 
استعفای سیما ثابت )شهرکی( نقل محافل شده و پرده‌های 
جدیدی از کثافت موجود در این شبکه‌ها را نمایان کرده 
است. به هر شکل آنچه مسلم است اینکه؛ دشمنان ملت 
ایران هیچگاه از دشمنی و خباثت دست نکشیده و هزیمت 
و بیچارگی آنها نباید مجموعه مردم و نظام را از نقشه‌های 
پیاپی و مداومشان برای ضربه به انسجام و امنیت ملی غافل 
کند. کشور ما چنانچه رهبر حکیم انقلاب بارها فرموده‌اند در 
مسیر فتح قریب ‌الوقوع قله‌ای قرار دارد که از صدر اسلام 
تاکنون محقق نشده و این مهم بی‌تردید نیازمند صبر، 

استقامت، انسجام، بصیرت و کار مداوم است.

گزارشی از نشست رسانه‌ای وزیر صهیونیستی با خبرنگاران ضدانقلاب

کواکبیان توقیف انتخاب را محکوم کرد
دبیرکل حزب مردم‌سالاری در توییتی در شبکه اجتماعی ایکس، توقیف 

سایت انتخاب را محکوم کرد.
مصطفی کواکبیان در این توییت آورده است: جناب آقای ‎رئیسی به عنوان 
کوچکترین عضو اصحاب رسانه، توقیف ‎سایت انتخاب را محكوم نموده و 
اميدوارم جنابعالی به منتقدان قبلی كل برجام و سياست خارجی تفهيم 
كنيد كه شمابا توقیف رسانه‌های منتقد داخلی کمکی به مرجعیت صداوسیما 

نخواهيد کرد بلکه زمینه ساز مرجعیت رسانه‌های خارج نشین خواهيد شد.

آیا صدای زنان در مجلس شورای اسلامی 
شنیده می‌شود.؟

فریده اولادقباد

لایحه منع خشونت علیه زنان امروز در تمام دنیا اهمیت وضع قواعد و 
قوانین که جایگاه مترقی و عملکرد زنان را در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، 
اقتصادی، هنری، ورزشی و خانواده ارتقا بخشیده و از آسیب‌ها و خشونت‌ها 
درخصوص آنان جلوگیری می‌کند بر هیچ انسان اندیشمندی پوشیده نیست. 
بر این اساس قانون‌گذاران در کشورهای مختلف به‌دنبال وضع این قوانین 
و قواعد بوده‌اند و قوانین مختلف درخصوص زنان و حمایت آنان در برابر 
آسیب‌ها و خشونت‌ها بوجود آمده است، که در همین راستا کنوانسیون 
شورای اروپا تحت عنوان کنوانسیون استانبول که بخش سند الزام‌آور قانونی 
در سطح بین‌المللی بوده و در آن چارچوبی قانونی و رویکردی جامع برای 
مبارزه با خشونت علیه زنان در سال 2011 ایجاد گردیده است. لذا احساس 
نیاز به قانون جامع و کارآمد درخصوص زنان در ایران در سال 1391 در قالب 
لایحه منع خشونت علیه زنان شد و به کمیسیون لوایح فرهنگی و اجتماعی 
دولت وقت سپرده می‌شود. اما لایحه پیشنهادی با کش ‌و قوسهای فراوان 
عملًا در دی ماه سال 1399 به مجلس ارائه می‌شود. لایحه‌ای که تمرکز آن 
بر اقدامات پیشگیرانه نظیر آموزش و آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی عمومی 
مهارت‌افزایی و جرم‌انگاری آسیب رسانی و سوء رفتار در مورد زنان بوده و 
تلاش می‌کند تا خلأهای قانونی در مورد اجبار در ازدواج، پدیده خون بس، 
پیشنهادات غیراخلاقی، و جنسی به زنان را پر کند و این لایحه 51 ماده‌ای 
در اردیبهشت سال 1401 در دستور کار کمیسیون اجتماعی مجلس قرار 
می‌گیرد. در این مرحله که لایحه در دست بررسی است، پیشنهادات حوزه 
زنان می‌تواند از چالش‌های اجرایی این قانون قبل ‌از تصویب نهایی جلوگیری 
کند. یکی از موضوعاتی که توجه و رفع آن‌ها حائز اهمیت است مسئولیت 
نهادهای مواد مختلف این قانون است. این مسأله درصورتی‌که وظایف هرکدام 
از این ارگان‌ها و نهادها از جمله آموزش ‌و پرورش، آموزش عالی، وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و وزارت بهداشت، وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها؛ 
سازمان‌هایی از قبیل بهزیستی و کمیته امداد مشخص و رویه‌های اجرایی 
این وظایف به شکل روشن در دستورالعمل این سازمان‌ها قید شود، مطلوب 
و اثرگذار خواهد بود. اما با توجه به اینکه در لایحه موجود از توزیع نقش و 
مکانیسم‌های عملیاتی هر یک از این نهادها شفاف نیست، موازی‌کاری نهادی 
در مقام اجرا، مجریان این قانون را با چالش مواجه خواهد ساخت. طبق ماده 
یک این قانون زنان در برابر هرگونه آسیب ناشی از سوء رفتار فرد دیگر به 
بدن، روان، حیثیت، حقوق و آزادی‌های قانونی از تدابیر پیشگیرانه حمایتی 
و کیفری برخوردار خواهند شد. اما باید مصادیق این سوء رفتار آسیب‌ها 
به‌دقت و با توجه به اقتضائات روز و واقعیت‌ها در جامعه مشخص گردد. در 
ماده هفت هم تکالیفی از حیث آموزشی شناسایی و معرفی دانش‌آموزان 
آسیب‌پذیر به نهادهای مرتبط برای وزارت آموزش ‌و پرورش ذکر شده که 
علاوه ‌بر مشخص نبودن ضمانت اجرایی عدم انجام این تکالیف این نگرانی‌ها 
را ایجاد می‌کند که با وجود ادبیات کلی و ابهامات موجود در متن لایحه 
اساساً می‌توان انتظار اثربخشی داشت؟ به‌عنوان نمونه در بند ۶ ماده ۷ توجه 
ویژه به تربیت دینی و اخلاقی دانش‌آموزان و جامعه‌پذیری آنان متناسب با 
تفاوت‌های جنسی به‌عنوان یک تکلیف برای وزارت آموزش و پرورش ذکر 
شده است. اول اینکه ادبیات متناسب در این ماده، یک متن سیاسی است و 
نه متن قانونی لازم‌الاجرا و دوم این مفاد در اسنادی مانند سند تحول بنیادین 
در نظام تعلیم ‌و تربیت رسمی عمومی مطرح شده است. باید علت عدم اجرای 
اسناد پیشین مورد ارزیابی قرار گیرد. همچنین تکالیف تعیین شده برای 
وزارت علوم در ماده ۸ نیز همان مسائل قبلی را داراست؛ نگرانی دیگر ناظر به 
بند ۵ این ماده مبنی بر امکان سکونت دختران دانشجو بدسرپرست پذیرش 
شده در دانشگاه‌های شهری غیر از محل سکونت از این ‌جهت خواهد بود که 
اولاً تعریف بدسرپرست و اثبات آن معلوم نیست و ثانیاً در وضعیت فعلی هم 
اسکان دانشجویان در خوابگاه‌ها با موانع متعددی از حیث امکانات محدود 
دانشگاهی روبه‌روست و معلوم نیست تا چه حد این بند با وجود عدم ضمانت 
اجرایی قابل پیگیری باشد. با توجه به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس و 
ماده چالشی 50 این لایحه ناظر به اجازه خروج از کشور مصادیق ضرورت را 
به وزارت دادگستری با مشارکت معاونت زنان ریاست جمهوری واگذار کرده 
‌است که بعید نیست مواجهه سلیقه‌ای با این موضوع صورت گیرد چون در 
لایحه معیارهای ضرورت مطرح نشده است و از لحاظ فقهی هم این مسأله 
مناقشه برانگیز خواهد بود. به‌هرحال قانون فقط برای زنان طبقه متوسط به 
بالای شهری نیست و سازوکارهای طراحی نیز باید دست گیر زن روستایی 
کم ‌سواد نیز باشد که چه ‌بسا )زنان روستایی( بیشتر قربانی دعواهای ناموسی 
و تعرضات روحی قرار می‌گیرند. لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر 
خشونت، انواعی از خشونت را به عنوان جرم قلمداد و برای آن مجازات در 
نظر گرفته است. درعین‌حال تکالیفی را برای دستگاه‌های قضایی و اجرایی 
ذی‌ربط مقرر کرده تا موجب پیشگیری از وقوع خشونت علیه زنان و حمایت از 
قربانیان این خشونت را فراهم آورد. با توجه به ای‌که بیش از یک دهه از زمان 
تهیه متن این لایحه در راستای حمایت از بانوان در برابر خشونت می‌گذرد؛ 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی انتظار می‌رود با توجه به آمار خشونت‌های 
خانگی و اجتماعی و در دفاع از حقوق زنان لایحه عدم خشونت علیه زنان را با 
قید فوریت براساس اصل ۸۵ قانون اساسی بررسی کرده و کمیسیون مشترکی 

برای تسریع در روند آن و اجرای قانون تشکیل می‌دادند.

ناوگروه ۹۲ ارتش پس از 18 هزار کیلومتر دریانوردی 
به کشور بازگشت

ناوگروه ۹۲ نیروی دریایی ارتش پس از ۸۶ روز ماموریت دریانوردی به 
میهن بازگشت.

این ناوگروه با طلایه‌داری ناوشکن تمام ایرانی سهند، پس از سپری کردن 
۸۶ روز ماموریت دریانوردی و طی ۱۸ هزار کیلومتر دریانوردی در آبهای 
دوردست، که به‌منظور حفاظت از منافع جمهوری اسامی ایران و تامین 
امنیت خطوط مواصلاتی کشتیرانی در دریای سرخ و همچنین مقابله با دزدان 
دریایی در خلیج عدن انجام شد، با استقبال فرماندهان نیروی دریایی ارتش 
مستقر در استان هرمزگان، در اسکله منطقه یکم امامت در بندرعباس، پهلو 
گرفت. براساس این گزارش، ناوگروه ۹۳ نیروی دریایی ارتش متشکل از 
ناوشکن جمهوری اسامی ایران جماران، در محدوده خلیج عدن و دریای 

سرخ مستقر است.

دستگیری یک تیم ۶ نفره تروریستی عامل ربایش و قتل 
یک خانواده در ایرانشهر

اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان در اطلاعیه ای اعلام کرد: یک تیم 
تروریستی، عامل ربایش و قتل فجیع خانواده بلوچ توسط سربازان گمنام امام 

زمان )عج( در این اداره کل شناسایی و بازداشت شدند.
این تیم تروریستی ۶ نفره، چندی پیش اقدام به ربایش مسلحانه آقای 
سمیر بلوچ و همسر باردارش بنام‌هانی گل بلوچ از شهرستان ایرانشهر و 
انتقال آنها به حوالی شهرستان سراوان کرده و اقدام به شکنجه، قتل و نهایتاً 

سوزاندن اجساد و رها کردن آنها در منطقه می‌کنند.
پس از وقوع این حادثه فجیع و مطالبه مردم شریف استان سیستان و 
بلوچستان، این اداره کل، اقدام به تحقیقات گسترده و همه جانبه درون 
و برون مرزی کرده که با عنایات الهی و نیز همکاری متعهدانه هموطنان 

غیرتمند بلوچ، تمامی اعضای تیم تروریستی شناسایی و بازداشت شدند.

سوشیال

سرمقاله

خبر کوتاه

تروریسم

غلامرضا نوری قزلجه رئیس فراکسیون مستقلین ولایی 
مجلس یازدهم، در واکنش به این مساله که »صحبت‌های 
اخیر رئیس‌جمهور به ویژه در نشست خبری ایشان و برخی 
دولتمردان در ابتدای سال سوم دولت این ذهنیت را در 
بخشی از افکار عمومی ایجاد کرده است که گویی دولت 
همچنان در فضای مناظره‌های انتخاباتی، بیان شعارها 
و تکرار مباحث عمل نشده طی دو سال گذشته به‌سر 
می‌برد و تاکنون دستاورد ملموسی نداشته است«، گفت: 
خب، طبیعتا مسئولی که در این سطح می‌خواهد صحبت 
کند مانند رئیس‌جمهور لاجرم دو راه پیش‌رو دارد؛ یا باید 
عملکرد خود را توضیح دهد اگر عملکردی داشته یا اینکه 
راه انتقاد از گذشته و انداختن همه تقصیرها و مشکلات 
گردن گذشته را در پیش گیرد. اینکه ما در مدت اخیر 
علیرغم ورود به سال سوم دولت بیشتر مشاهده می‌کنیم 
که می‌گویند »دولت قبل اینطور کرد«، »در گذشته اینطور 
بوده« و یا »دولت قبل باعث شد«؛ وقتی این‌ها خیلی تکرار 
می‌شود، دلیل بر این است که عملکرد قابل ارائه‌ای در 
این مدت وجود ندارد. وی ادامه داد: درخصوص عمل به 
برنامه‌ها و وعده‌ها نیز باید گفت در بحث برنامه که دولت 
می‌تواند خیلی راحت از زیر برنامه در برود، چون دولت 
تاکنون هیچ برنامه مشخصی ارائه نداده است. حتی در 
زمان رأی اعتماد هم من یادم می‌آید که دولت برنامه کلی 

ارائه نداد صرفاً یک چند صفحه‌ای را آوردند و یک کلیاتی 
می‌گفتند که این را بعدا می‌نشینیم و همفکری می‌کنیم 
و می‌آوریم که آن هم نشد؛ یعنی چیز مدونی ندارند و 
خیلی راحت می‌توانند زیر آن بزنند. عضو مجمع نمایندگان 
آذربایجان شرقی تاکید کرد: تنها چیزی که وجود دارد و 
می‌توان نسبت به آن از دولت مطالبه کرد وعده‌ها است، 
وعده‌هایی که در رقابت‌های انتخاباتی و شروع به کار دولت 
به صورت شفاهی مطرح کرده بودند که ما یک سری کارها 
را بناست که انجام دهیم و قول داده بودند.  نوری با اشاره به 
مذاکرات احیای برجام و لغو تحریم‌ها، عنوان کرد: در بحث 
روابط خارجی و احیاء برجام و مذاکرات، دولت وعده‌هایی 
داده بود، اواخر کار دولت قبل هم یک سری اقداماتی 
صورت گرفت که مذاکرات متوقف شود تا دولت جدید 
بتواند این‌ها را به نتیجه برساند و به عنوان دستاورد و برگ 
برنده در اختیار داشته باشد که متاسفانه تاکنون که وارد 
سال سوم دولت شده‌ایم، در این حوزه هم هنوز قدم قابل 
توجهی برداشته نشده است و من اینجا تاکید کنم که این 
آزادسازی اخیری که در بحث ۶ میلیارد دلار دارایی توقیفی 
در کره رقم خورده ارتباطی به احیاء برجام ندارد و این را 
نمی‌توان به عنوان احیاء برجام معرفی کرد. دولت وعده 
داده بود که در معیشت مردم گشایش ایجاد می‌کند و سفره 
مردم را به مذاکره گره نخواهیم زد؛ ولی می‌بینیم که این 
گره کماکان وجود دارد و وضعیت معیشتی مردم و اقتصاد 
خانوارها نشان می‌دهد که در این حوزه جامعه با مشقت و 
مشکلات مواجه هستند. رئیس فراکسیون مستقلین مجلس 
خاطرنشان کرد: این‌ها نشان می‌دهد که دولت نتوانسته آن 
وعده‌هایی را که داده محقق کند، چون وعده‌ها محقق نشده 
و کارنامه قابل قبول و مردم‌پسندی برای ارائه نیست، لاجرم 
می‌آیند گذشته را زیرسوال می‌برند که گذشته‌ها این کار را 
کردند و به اینجا رسیده است، خب الان دیگر بعد از سال 

سوم نمی‌شود از گذشته صحبت کرد. 

محمد مهاجری در تفسیر و بررسی انتخابات پیش روی 
مجلس، معتقد است که با توجه به تاکید رهبر انقلاب در 
سخنرانیشان در ابتدای سال در مشهد مقدس، باید زودتر 

روند انتخابات شروع می‌شد.
 وی در ادامه با بررسی تغییر قوانین انتخابات مجلس 
خاطرنشان کرد: قانون جدید انتخابات مجلس از دو جنبه 
باعث افزایش قدرت شورای نگهبان می‌شود. اول اینکه 
شورای نگهبان حتی بعد از تصویب اعتبارنامه افراد، امکان 
رد صلاحیت کردن فرد را دارد. دوم اینکه از این پس وزیر 
کشور برای تمدید ساعت انتخابات باید از شورای نگهبان 
اجازه بگیرد. مهاجری در تفسیر جنبه دوم بیان کرد که 
جایگاه وزیر کشور در حد کارمند شورای نگهبان تنزل پیدا 
کرده است. موضوع دیگری که مهاجری به آن پرداخت، 
رشد سه برابری تعداد کاندیداها بود. او این افزایش تعداد 
کاندیداها از ۱۶ به ۴۹ هزار نفر را برای شورای نگهبان 
ناخوشایند دانست و در اقامه دلیل خود برای این موضوع 
عنوان کرد که تعداد زیاد کاندیداها با توجه به اینکه در قانون 
جدید، شورای نگهبان نمی‌تواند بگوید: »من صلاحیت این 
فرد را احراز نکردم.« شرایط کابوس‌واری در هنگام بررسی 
صلاحیت تمامی این افراد برای شورای نگهبان رقم خواهد 

زد.
وی ادامه داد: در این شرایط دو حالت رخ می‌دهد یا 
اینکه شورای نگهبان با استفاده از پرونده‌سازیهایی که از قبل 
صورت گرفته افراد را ردصلاحیت کند یا اینکه درست مانند 
دفعات قبل بعد از رد افراد بگوید: »من نمی‌توانم بگویم عدم 
احراز صلاحیت، اما طبق قانون موظف هستم دلیلش را هم 
بگویم و می‌گوید.« او این حالت را ردصلاحیت فله‌ای خواند، 
همچنین افزود: نه تقریبا که تحقیقا شورای نگهبان حتی 
طبق قانون اساسی به هیچ مقامی حتی به رهبری پاسخگو 
نیست حتی در مقام عمل به خدا هم پاسخگو نیست. در 
ادامه او هشدار داد که اگر مانند سال‌های قبل ردصلاحیت 

فله‌ای انجام شود دوباره شلوغی و اعتراض عمومی در فضای 
سیاسی به خصوص احزاب اصلاح‌طلب یا اعتدالی یا کسانی 

که ردصلاحیت خواهند شد، مواجه خواهیم شد.
مهاجری در ادامه افزود: شورای نگهبان برای اینکه بهانه 
اعتراض به جریان اصلاحات ندهد ۲۰ نفر اصولگرا را هم 
ردصلاحیت می‌کند که اکثرا مسائل مالی دارند. همچنین 
ممکن است جریان اعتدال و اصلاحات به این نتیجه برسند 
که بهتر است چهره‌های اصلی مانند لاریجانی و جهانگیری 

وارد انتخابات نشوند.
وی برای این موضوع این‌گونه استدلال کرد که ممکن 
است این افراد ثبت‌نام کنند و تایید صلاحیت شوند، اما 
سایر افراد همسو رد شوند و این افراد حتی اگر وارد مجلس 
هم بشوند با تعداد کم همراهان، در مجلس تاثیرگذار 
نخواهند بود و حتی نمی‌توانند نقش یک اقلیت قدرتمند 
را ایفا کنند و از طرفی دیگر چنین شرایطی زمینه را برای 
حملات اعضای تند اصولگرا به آنها به خاطر اقبال کم مردم 
از اصلاح‌طلبان و اعتدالیون فراهم می‌کند. مهاجری معتقد 
است که آقای احمدینژاد و حلقه افراد نزدیک به او که قبلا 
با عنوان حلقه انحرافی تعبیر می‌شد هیچ نیازی به حضور در 
انتخابات ندارد، چون دولت رئیسی به تمام معنا، رفتارهای 
احمدینژاد را ترجمه می‌کند و جبهه پایداری، عکس‌برگردان 

کامل آقای احمدینژاد را انجام می‌دهد.

احمدی‌نژاد در حال حاضر رئیس جمهور استهر دوره خالص‌سازی را شدیدتر می‌کنند، تا به »هیچ« برسند

طلبان  فرصت  یا  باد«  »احزاب 
)Opportunism( بدون توجه به عواقب 
سیاست‌ها برای دیگران، اقدامات مصلحتی 
انجام می‌دهند که عمدتاً با انگیزه‌ منافع شخصی 
هدایت می‌شوند. برخی جریان‌های سیاسی در 
آستانه انتخابات‌های مجلس ایران، در همین 
لباس، برای جذب رای استفاده می‌کنند. به 
گزارش خبرآنلاین: شش ماه مانده به انتخابات 
مجلس شورای اسلامی۱۴۰۲، جریان سیاسی 
خواهان »حاکمیت یکدست قوا« که از سال 
۱۳۹۸ تا به امروز، ابتدا مجلس و سپس دولت 
را در اختیار گرفته است، تلاش می‌کند برای 
جذب رای مردم در انتخابات اسفند۱۴۰۲، 
نظرات سیاسی خود را با رویکردی انتقادی، 
اما در چرخش تمام درجه نسبت به گذشته 
و در قالب یک بسته بندی جدید به مخاطب 
ارائه کند. به گزارش خبر آنلاین؛ با بررسی 
تکنیک حمله این جریان‌ها، که عمدتا فاقد 
استراتژی مشخص بوده و بدون برنامه عملیاتی 
در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی در هر انتخابات، تلاش می‌کنند، قدرت 
سیاسی خود را حفظ کنند، یک تکنیک آزموده 
شده در انتخابات‌های قبلی از اهمیت بیشتری 
برای جذب رای از بین توده‌های متعهد و آرمان 
گرا، که از سادگی برای پذیرش نظرات خودی‌ها 

برخوردارند، وجود دارد.
این جریان‌ها در شرایط فقدان قدرت، با 
برچسب زدن به رقبایی که خواهان اصلاحات 
اقتصادی از مسیر سیاست خارجی و رفع 
تحریم‌ها در مذاکره با کشورهای تحریم کننده 
هستند، تحریم‌ها را »نعمت« توصیف کرده، تا 
از این رهگذر، با بسیج توده‌های ناآگاه، علت 
مشکلات را، نه پیامدهای اقتصادی تحریم 
بر معیشت مردم، بلکه حضور سیاستمدارانی 
بازنمایی کنند که رقیب سیاسی آنها در 

انتخابات هستند.
از نگاه این جریان سیاسی، تحریم‌ها نعمت و 
موجب پیشرفت کشور است و مذاکره با تحریم 
کنندگان باعث عبور از آرمان‌ها است، تا از این 
رهگذر، رای دهندگان علاقه مند به ارزش‌های 
انقلابی، به این استدلال تن دهند که تحریم 
نمی‌تواند به عنوان مانع پیشرفت کشور، اولویت 
نخست مشکلات کشور قرار گیرد. از این رو آنها 
استدلال می‌کنند با تغییر مدیران و انتخاب افراد 

وابسته به احزاب حامی بقای تحریم‌ها، می‌توان 
بساط مذاکره و مذاکره کننده را برای حفظ 

آرمان‌های انقلابی جمع کرد.
برای نمونه، غلامعلی حدادعادل که ریاست 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی یا به 
اختصار »شانا« را بر عهده دارد، ۲۸مرداد۱۴۰۲ 
در نشست انتخاباتی جمعیت وفاداران انقلاب 
اسامی گفته: »تحریم منجر به مشکلات 
اقتصادی، آسیب‌های اجتماعی و عدم ازدواج 
جوانان می‌شود. این مسائل را به حساب انقلاب 
می‌گذارند، اما غافل از اینکه اصل موضوع ناشی 

از فشار بیگانه است«
حدادعادل همین اظهار نظر را در پایان دولت 
احمدی نژاد و بعد از تحمیل شش قطعنامه 
شورای امنیت علیه ایران و قرار گرفتن ایران 
در آستانه برنامه نفت در برابر غذا نیز گفت و از 
سیاست‌های خودتحریمی دولت دفاع کرده بود.

غلامعلی حداد عادل ۲۱آبان۱۳۹۱ و شش 
ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری۱۳۹۲، 
در جمع نخبگان سیاسی و فرهنگی اصفهان 
گفته بود: »مسوولان و بدنه اجرایی نظام 
جمهوری اسلامی با تمام توان در حال خدمت 
رسانی هستند و شرایط بوجود آمده اقتصادی در 
کشور بیشتر متوجه و تحت تاثیر تحریم‌هاست«. 
اما تغییر دولت‌ها، نظرات حدادعادل درباره 
نسبت اثرگذاری تحریم و تغییر مدیران را 
نیز تحت تاثیر قرار داد و در آستانه انتخابات 
مجلس ۱۳۹۸ که دولت روحانی بر سر کار بود، 
حداد عادل با دفاع از تحریم‌ها و فرصت خواندن 
آن، گفت »بدون شک می‌توانیم تحریم‌ها و 
تهدید‌ها را با اقتصاد مقاومتی به فرصت تبدیل 
کنیم.« درهمین حال، رئیس شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسامی در سال۱۴۰۰ و قبل 
از برگزاری انتخاباتی که رئیسی پیروز آن بود، در 
اظهارنظری پیش دستانه، گفته بود »مشارکت 

پایین را نتیجه سوء مدیریت می‌دانم«.
در همین راستا، محمدباقر قالیباف نیز که 
آن زمان سرلیستی فهرست وحدت نیروهای 
انقلاب اسامی برعهده داشت، دو روز مانده 
به انتخابات ۱۳۹۸ مجلس، با اطمینان »سهم 
تحریم در مشکلات اقتصادی کارشناسی شده 
را حداکثر ۳۰ درصد« دانست و گفته بود: »۷۰ 
درصد دیگر آن نشأت گرفته از سوءمدیریت و 

ناکارآمدی در اداره کشور است.«

ابراهیم رئیسی نیز از همین تاکتیک در 
انتخابات۱۴۰۰ بهره برد. رئیسی در اولین 
مناظره انتخاباتی ۱۴۰۰ گفته بود »مدیریت، 
حلقه مفقوده در کشور است؛ من بسیاری از 
مدیران اقتصادی را به‌خط می‌کنم و در سوابق 
خود هم این کارها را انجام داده‌ام و مردم قدرتِ 

مدیریت را می‌خواهند«.
اما حالا و بعد از دو سال تغییرات مدیریتی 
عمیق در سطح دولت سیزدهم، کشور بر مدار 
همان مشکلاتی می‌چرخد که بعد از خروج 
ترامپ از برجام و در زمان روحانی، گرفتار 

پیامدهای تحریم بود.
جریان‌های سیاسی که با صفت حزب باد 
شناسایی می‌شوند در کوتاه مدت، رای مردم 
را به خود جذب می‌کنند اما به مرور، به دلیل 

فقدان گفتمان سیاسی مشخص و عدم وجود 
برنامه همه جانبه برای توسعه کشور، تعارض 

بین نظرات قدیم و جدید آنها نمایان می‌شود.
بهره گیری از این تاکتیک در جریان‌های 
سیاسی زمانی تشدید می‌شود که آنها عملکرد 
ضعیف خود را در برابر وعده‌های داده شده به 
طرفداران دیده اما در عمل نتوانستند همسو با 
بزرگنمایی بر سر دستاوردها، در سفره معیشت 

حامیان خود، تغییری ایجاد کنند.
به عبارت دیگر برای برخی جریان‌های 
سیاسی، تحریم زمانی نعمت است تا قدرت را 
در اختیار داشته باشند و زمانی که در قدرت 
نباشند، جریان رقیب را از رفع تحریم‌ها منع 
کنند و همزمان سوء مدیریت آنها را در اداره 
وضع موجود، به چالش بکشند. بقای تحریم‌ها، 

فرصت مناسب تا انتخابات بعدی، به آنها می‌دهد 
تا رقیب سیاسی را برای برطرف نکردن تحریم‌ها 
سرزنش کنند. غافل از آنکه انباشت و رسوب 
پیامدهای اقتصادی و سیاسی ناشی از تحریم‌ها، 
آسیب‌های جبران ناپذیری را به کشور وارد 
می‌کند. در چنین شرایطی، شناخت تکنیک 
جریان‌های سیاسی برای کسب رای، از آنجا 
اهمیت دارد که این گروه‌ها و افراد، به فراخور 
موقعیت‌های انتخابات، نظرات خود را به گونه 
ای مطرح می‌کنند تا در نتیجه نهایی، رقیب آنها 
هدف حمله قرار گیرد. تکنیک‌هایی که هدف 
آن، سوق دادن مردم به سمت منافع شخصی با 
روکش مصالح عمومی است و استمرار تحریم‌ها، 
تضمین کننده منافع حزبی و شخصی این افراد 

است.

استراتژی »احزاب باد« برای پیروزی در انتخابات مجلس

مردم، گرفتار بازی سیاسیون

جوابیه

وزارت کشور در جوابیه‌ای به گزارش »سهم خواهی 
مجلس، وادادگی دولت« واکنش نشان داد.

متن جوابیه بدین شرح است:
1- چارچوبهای قانونی در ساختار نظام جمهوری 
اسامی، نحوه ارتباط و تعامل میان قوای سهگانه را 
مشخص کرده است. برهمین اساس هرکدام از قوای 
مجریه، مقننه و قضائیه دارای اختیارات و وظایفی هستند 
که در ذیل اصل تفکیک قوا به اجرای آنها می‌پردازند. موارد 
کارشناسی و سلایق بعضا متفاوت حکمرانی، در میان قوا، 

دستگاهها و نهادهای مختلف، نه تنها مذموم نیست بلکه 
نشاندهنده پویایی حکمرانی و قانونگرایی است.

2- دولت سیزدهم برای قرار دادن کشور در مسیر 
پیشرفت درونزا، فرصت را صرف پرداختن به حواشی 
سیاسی نمی‌کند و لحظهای در تداوم خدمت صادقانه 

تردید نخواهد کرد. 
گزاره‌های غیرواقعی مطرح شده در یادداشت آن روزنامه 
بیش از آنکه به بهبود شرایط کمک کند موجب تلخ شدن 
کام مردم و گسترش ناامیدی و برخلاف فرمایشات رهبر 

معظم انقلاب در دیدار اخیر با هیات دولت است.
3- عناوین ناصحیح مورد استفاده در یادداشت آن 
روزنامه اساسا در چارچوب روابط میان قوای سهگانه 
موضوعیت ندارد و تلاشی برای فضاسازی با هدف خارج 

کردن دولت و مجلس از مسیر وظایف قانونی است.
دولت با رویکرد جهادی و کارآمدی مدیریتی، تمرکز 
خود را بر ضرورت رفع نیازها و مشکلات مردم، ناترازهای 
زیرساختی و ناتصمیمی‌های انباشت شده از مدیریت 
خسته پیشین، گذاشته است. از همه دلسوزان کشور نیز 
می‌خواهد با درک مسائل کشور، به جای نگاه جناحزده 
و بی‌اخلاقی سیاسی در مصاحبه‌های رسانه‌ای، در جهت 
امیدآفرینی اجتماعی گام بردارند و نکات انتقادی مدنظر 

خود را نیز با نگاه اصلاح و ادبیات کارشناسی مطرح سازند.
4- رویکرد دولت برخلاف حواشی برخی رسانهها، 
مبتنی بر تقوای سیاسی و عمل به فرامین مقام معظم 
رهبری، همدلی و هم افزایی میان قوای سهگانه است. 
براساس همین رویکرد نیز در موارد اخیر همچون طرح 
موضوع جابهجایی معاون سیاسی وزیر کشور؛ مبنای عمل 
دولت و وزارت کشور، رعایت مصالح عمومی و ضرورت 
پیشبرد وظایت وزارت کشور به ویژه در آستانه راهپیمایی 
جهانی اربعین حسینی، برگزاری انتخابات و... بوده است، 
تا مبادا هرگونه سیاستورزی جناحی به فضای عمومی 
همدلانه میان دولت و مجلس و نیز مسیر منافع عمومی، 

آسیبی وارد سازد.

جوابیه وزارت کشور به گزارش مردم‌سالاری


